- Entrambe le opere paragonano la sposa di Cristo ad una giovane moglie: come la donna appena sposata cerca di compiacere il marito, allo stesso modo deve fare la vergine con il suo sposo. È interessante notare, nei passi che seguono, come le costruzioni delle frasi siano molto simili e vengano toccati i medesimi concetti:

Quaecumque ergo humanorum sponsaliorum pigneribus subarratur, statim a domesticis, a familiari bus, ab amicis sponsi sollicite et diligenter requirit, et servulis, quales iuvenis habeat mores, quid potissimum diligit, quid accidia, quo usu vivat, qua se consuetudine regat, quibus utatur dapibus, in quibus praecipue rebus delectetur et gaudeat. Quae cum didicerit, ita se in omnibus temperat, ut sponsi morbus suum obsequium, sua iucunditas, sua diligentia, sua vita concordet. Et tu, quae Christum sponsum habes, a domesticis et familiaribus eius sponsi tui mores interroga, et strenue ac solleter inquire in quibus praecipue delectetur, qualem compositionem in te vestium diligit, cuiusmodi concupiscat ornatum.<sup>147</sup>

Sponsa Christi nihil debet esse ornatius. Tanto majore placendi studio opus est, quanto major est ille cui placendum est. Saeculi vero virgines, quae se nuoti praeparant, et indulgentiam magis Apostoli, quam consilium sequi malunt, magisque amplectuntur incontinentiae re medium, quam premium continentiae, ut sponsis placeant, eosque in amorem sui magis incitent, mira se sollicitudine formare student, et naturalem corporis pulchritudinem ornandi arte commendant. Haec est illis per dies singulos cura praecipua: decentibus fucis colorare faciem, implicare auro crinem, et ardentea concharum lapides, capitis honorem facere, suspendere ex auribus patrimonia, brachia ornare monilibus ac latera, et inclusa sauro gemmas a collo in pectus demittere. Non minorem sponsus tuus requirit ornatum, qui cum universam Ecclesiam salutaris aquae lavacro purificatam sine macula rugaque reddiderit, quotidie cupit eam fieri pulchriorem, ut semel a vitiiis

---

<sup>147</sup>Ps.Sulp.Severus, *Ad Claudiam sororem de verginitate*, 12. "Dunque chiunque sia data in sposa, chieda subito ai domestici, ai familiari, agli amici dello sposo e ai servetti attentamente e diligentemente, il giovane quali abitudini abbia, cosa gradisca principalmente, cosa provi, in quale modo viva, con quale consuetudine si governa, di quali banchetti sacri fa uso, in quali cose specifiche si diletta e si rallegra. Dopo che avrà appreso queste cose, si prepara a queste a tal punto che il suo rispetto, la sua allegria, la sua diligenza, la sua vita si accordino alle abitudini dello sposo. Anche tu, che hai Cristo come sposo, chiedi le abitudini del tuo sposo ai suoi domestici e familiari e cerca di scoprire strenuamente e con solerzia in quali cose si diletta, quale composizione di vestiti gli piaccia su di te, in quale maniera desideri essere onorato."